
Originale 
 

 
 

Provincia di Forlì-Cesena 

_________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 
NUMERO   7 DATA  17  Gennaio  2023 

 

OGGETTO: DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA ESITO DEL PERCORSO 
PARTECIPATIVO "RIN9RA' RIGENERAZIONE INCLUSIVITA' NATURALITA' 
RIVITALIZZAZIONE ACCESSIBILITA': 9 TERRITORI PER 1 FUTURO CONDIVISO!" 
(BANDO 2021 - L.R. 15/2018) - FORMALE PRESA D'ATTO 
 
Il giorno 17/01/2023, alle ore 15:00, nella Sede del Comune di Predappio, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta nelle seguenti persone: 

Presenti  Presenti  

ALLEGNI GESSICA P MILANDRI CLAUDIO P 

BILLI FRANCESCO AG MONTI MAURIZIO AG 

CANALI ROBERTO P TASSINARI FRANCESCO P 

CAVALLUCCI ROBERTO P VALBONESI DANIELE P 

DARDI GIANCARLO P VALMORI URSULA P 

DEO ELISA P VIETINA SIMONA P 

GARAVINI MILENA P   

LOTTI PIER LUIGI P   

 
Assume la presidenza il Presidente Francesco Tassinari; 

Assiste la seduta quale Vice Segretario Dott.ssa Elena Stellati; 

Sono presenti in sala: Roberto Canali, Roberto Cavallucci, Dardi Giancarlo, Lotti Pier Luigi, 

Francesco Tassinari e Daniele Valbonesi; 

Constatato il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta; 

In merito all’oggetto, in particolare, 



LA GIUNTA 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 22/12/2012 è entrata in vigore la legge regionale n. 21 del 21/12/2012, concernente: “Misure 

per assicurare il governo territoriale delle funzioni amministrative secondo i principi di sussidiarietà, 

differenziazione ed adeguatezza; 

- in data 18 gennaio 2014 i seguenti Comuni hanno sottoscritto l’atto di adesione  all’Unione di 

Comuni della Romagna forlivese: Bertinoro, Castrocaro Terme e Terra del Sole, Civitella di 

Romagna, Dovadola, Forlì, Forlimpopoli, Galeata, Meldola, Modigliana, Portico e San Benedetto, 

Predappio, Premilcuore,  Rocca San Casciano, Tredozio e Santa Sofia; 

- l’Unione di Comuni della Romagna forlivese costituisce l’evoluzione della Unione Montana 

Acquacheta Romagna Toscana ed è subentrata a titolo universale, in tutti i rapporti attivi e passivi, 

nonché nella titolarità dei beni intestati alla soppressa Comunità Montana dell’Appennino Forlivese; 

- in attuazione della delibera di Consiglio n.10 del 24.06.2020 si è preso atto del recesso del Comune 

di Forlì dall'Unione a far tempo dal 1.1.2022; 

 

VISTE 

- la Legge Regionale 22 ottobre 2018 n°15 “Legge sulla partecipazione all’elaborazione delle 

politiche pubbliche. Abrogazione della Legge Regionale 9 febbraio 2010 n.3”; 

- la delibera di Giunta Regionale 1499 del 27 settembre 2021 “Approvazione del programma di 

iniziative per la partecipazione (art. 6, comma 5, LR 15/2018)”; 

- la delibera di Giunta Regionale 1769 del 2 novembre 2021 “Bando 2021 per la concessione dei 

contributi a sostegno dei processi di partecipazione (L.R. n. 15 /2018 "legge sulla partecipazione 

all'elaborazione delle politiche pubbliche. Abrogazione della legge regionale 9 febbraio 2010 n.3"), 

sulla base delle risorse regionali stanziate nel bilancio finanziario gestionale 2022. Criteri e 

modalità”; 

- la determinazione n. 489 del 14 gennaio 2022 “Approvazione graduatoria di cui al Bando 

partecipazione 2021 DGR n. 1769 del 2/11/2021 (L.R. 15/2018)”; 

 

ESAMINATI: 

- il Documento di proposta partecipata (DocPP) contenente gli esiti del percorso partecipativo 

“RIN9RÀ Rigenerazione Inclusività Naturalità Rivitalizzazione Accessibilità:9 territori per 1 futuro 

condiviso!”; 

- il verbale del Tavolo di negoziazione (seduta del 10/11/2022) nel quale è dichiarata l’approvazione 

del Documento di proposta partecipata; 
- il verbale del Comitato di Garanzia locale (seduta del 10/11/2022) nel quale è espressa la 

valutazione sul percorso partecipativo svolto e sui contenuti del Documento di proposta partecipata; 

 

RICEVUTA la validazione del Documento di proposta partecipata (DocPP) da parte del Tecnico di 

Garanzia Regionale con comunicazione in data 14 Dicembre 2022 assunta a prot.n.26972; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del Direttore Operativo, Dott.ssa Elena Stellati, ai 

sensi dell’art.49 del D.lgs. 18/8/2000, n.267 e dato atto che non è richiesto il parere di regolarità 

contabile, non avendo la presente delibera riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria né sul patrimonio dell’Ente; 

 

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge e come segue; 

Sindaci presenti: 12 

Sindaci favorevoli: 12 

Sindaci contrari: / 

Sindaci astenuti: / 

 

 



DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del  presente atto; 

 

1) di prendere formale atto del Documento di proposta partecipata (DocPP), allegato alla presente 

delibera, in quanto esito del percorso partecipativo “RIN9RÀ Rigenerazione Inclusività Naturalità 

Rivitalizzazione Accessibilità:9 territori per 1 futuro condiviso!”, nel quale è presentato il percorso 

svolto, la risoluzione della proposta, il programma di monitoraggio, le proposte per il decisore; 

 

2) di prendere formale atto in modo specifico dei contenuti delle proposte per il decisore contenute 

nel DocPP, articolate in indicazioni per il Quadro conoscitivo diagnostico e Strategia per la Qualità 

Urbana ed Ecologica Ambientale;  

 

3) di prendere formale atto che tali proposte riguardano tipologie di interventi che si inseriscono nel 

processo decisionale di redazione o aggiornamento del nuovo Piano Urbanistico Generale (PUG) che 

i 9 Comuni di Civitella di Romagna, Dovadola, Galeata, Modigliana, Portico e San Benedetto, 

Premilcuore, Rocca San Casciano, Santa Sofia e Tredozio hanno deciso di redigere in forma 

associata; 

 

4) di dare mandato allo staff di progetto, così come costruito tramite comunicazione del responsabile 

di progetto (Prot. 1291 del 11/02/2022) di proseguire il proprio lavoro anche nella fase di formazione 

del piano con le stesse modalità adottate durante il percorso partecipativo; 

 

5) di dare atto che responsabile del procedimento è l'Ing. Fabrizio di Lorenzo; 

 

6) di disporre che il presente provvedimento venga comunicato ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

CON SUCCESSIVA votazione unanime e palese la suestesa deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, attesa 

l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



UNIONE DI COMUNI DELLA ROMAGNA FORLIVESE 

Provincia Forlì-Cesena 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

OGGETTO: DOCUMENTO DI PROPOSTA PARTECIPATA ESITO DEL PERCORSO 
PARTECIPATIVO "RIN9RA' RIGENERAZIONE INCLUSIVITA' NATURALITA' 
RIVITALIZZAZIONE ACCESSIBILITA': 9 TERRITORI PER 1 FUTURO CONDIVISO!" 
(BANDO 2021 - L.R. 15/2018) - FORMALE PRESA D'ATTO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto: PARERE favorevole 

________________________________________________________________________________ 

Predappio , 17/01/2023 

 IL DIRETTORE OPERATIVO 

 (Dott.ssa Elena Stellati) 

 ______________________ 
 

  

  

  
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 

(Francesco Tassinari) (Dott.ssa Elena Stellati) 

 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto certifica che la presente 

delibera è divenuta esecutiva il 

_________________ 

 

Ai sensi dell’articolo 134, 3° comma del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della 

delibera è stata affissa all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 

partire dal ____________ 

Ai sensi dell’articolo 124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Predappio, _______________ 

 

 

 

L'UFFICIO SEGRETERIA 

(Rag. Sonia Santolini) 

  

 
 


